п р о е к т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» ___________г.  №______

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Обеспечение жильем молодых семей Мысковского городского округа»

на  2017 год

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (в

ред. от 25.08.2015 г.), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 43 Устава Мысковского городского округа и в соответствии с

постановлением администрации Мысковского городского округа от 07.08.2014

года № 1775-нп «Об утверждении порядка принятия решения о разработке,

формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ»:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых

семей Мысковского городского округа» на 2017 год, утвержденную

постановлением администрации Мысковского городского округа от 15.03.2017 г.

№ 496-нп, изменения согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Хачатрян А.Л.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа               Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от «__» _______ 2017 г. № ______

1. Строку 7 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем средств, необходимых для реализации

Программы составит 6 665 264  рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 2 285 228  рублей;

- средства областного бюджета – 1 594 350  рублей;

- средства местного бюджета – 2 785 686  рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального

бюджета, областного бюджета и местных бюджетов

подлежит корректировке исходя из возможностей бюджетов

всех уровней.

»

2. Строку 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

- Обеспечение жильем 7 молодых семей.

- Создание условий для повышения уровня обеспеченности

жильем молодых семей.

-Привлечение в жилищную сферу дополнительных

финансовых средств: кредитных и других организаций,

предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том

числе ипотечные, а также собственные средства граждан.

-Укрепление семейных отношений и снижение уровня

социальной напряженности в обществе.

-Создание условий для формирования активной жизненной

позиции молодежи.

-Улучшение демографической ситуации в Мысковском

городском округе.

Целевым индикатором Программы является количество

граждан, обеспеченных благоустроенными жилыми

помещениями (34 человека).

»

3. В Программе раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить

в следующей редакции:

« 4. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

N

п/п
Наименование программных мероприятий

Объем

финансиро-

вания, тыс.

рублей

Исполнитель
(исполнители)

программных

мероприятий
2017 год

 Всего по программе, в том числе: 6 665 264

 федеральный бюджет 2 285 228

 областной бюджет 1 594 350

 местный бюджет 2 785 686

 внебюджетные источники

 В разрезе мероприятий, в том числе:

1.

- формирование списков молодых семей –

участников федеральной программы, изъя-

вивших желание получить социальную вып-

лату на приобретение жилого помещения или

создание объекта индивидуального жилищ-

ного строительства в планируемом году и

представление их в Департамент строитель-

ства Кемеровской области, в том числе по

бюджетам:

Отдел по

жилищным

вопросам

администра-

ции

Мысковского

городского

округа

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные источники

2.

- установление норматива стоимости 1 м²

общей площади жилья по Мысковскому

городскому округу для расчета размера соци-

альных выплат, в том числе по бюджетам:

Отдел по

жилищным

вопросам

администра-

ции

Мысковского

городского

округа

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные источники

3.

- организация информационно-разъясните-

льной работы среди населения об участии в

Программе, в том числе по бюджетам:

Отдел по

жилищным

вопросам

администра-

 федеральный бюджет  ции

Мысковского

городского

округа

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные источники

4.

- признание молодых семей нуждающимися

в улучшении жилищных условий и

участниками федеральной программы, в том

числе по бюджетам:

Отдел по

жилищным

вопросам

администра-

ции

Мысковского

городского

округа

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 местный бюджет

 внебюджетные источники

5.

- оформление и выдача молодым семьям в

установленном порядке свидетельства о

праве на получение социальной выплаты на

приобретение жилого помещения или

строительство индивидуального жилого

дома:

6 665 264

Отдел по

жилищным

вопросам

администра-

ции

Мысковского

городского

округа;

Учетно-

финансовый

отдел

 в том числе по бюджетам:

 федеральный бюджет 2 285 228

 областной бюджет 1 594 350

 местный бюджет 2 785 686

 внебюджетные источники

»

4. В Программе раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

« 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.

Финансовые средства для реализации Программы формируются за счет

средств бюджетов различных уровней.

Общий объем средств, необходимых для реализации Программы в 2017

году составит 6 665 264 рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 2 285 228 рублей;

- средства областного бюджета – 1 594 350 рублей;

- средства местного бюджета – 2 785 686 рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, областного

бюджета и местного бюджета подлежит корректировке исходя из возможностей

бюджетов всех уровней.»

6. В Программе раздел 7 «Ожидаемые результаты и порядок проведения

оценки эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции:

« 7. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

СВЕДЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ ЗНАЧЕНИЯХ КРИТЕРИЕВ ОЦЕНКИ

ПРОГРАММЫ

Наименование критерия оценки
Единица

измерения

Планируемое значение

критерия оценки

реализации Программы в

2017 году

Количество молодых семей,

улучшивших жилищные условия

Количество

семей

7

Целевым индикатором Программы

является количество граждан,

обеспеченных благоустроенными

жилыми помещениями

Количество

человек

34

Успешное выполнение мероприятий Программы в 2017 году позволит

обеспечить:

- привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств

банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и

займы, собственных средств граждан;

- развитие и закрепление положительных демографических тенденций в

обществе;

- укрепление семейных отношений и снижение уровня социальной

напряженности в обществе;

- развитие системы ипотечного жилищного кредитования.»

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                             В.В. Кузнецов